
Badereise Griechenland Kreta - Aphrodite Beach **** Internetangebot:

ZIA Erw.
max. 

Ki.

DA2 2 -

DZ3 3 -

DZ2 2 1

DA1 1 1

DM2 2 -

DS2 2 1

BU2 2 -

BA2 2 -

BB3 3 -

BB2 2 -

FU4 4 -

FU3 3 1

FU2 2 2

FZ2 2 2

Flugpreise in €/Kinder bis 12 J.: Hin u. Rückflug, Hotel-Transfers, Reiseleitung, Gebühren

Flugpreise in €/Erwachsene: Hin u. Rückflug, Hotel-Transfers, Reiseleitung, Gebühren 

Weitere Zimmerkategorien telefonisch unter 0711 1356 2845.

Kinderpreise: Infants (0-23 Monate) kostenlos ohne Sitzplatzanspruch im Flugzeug.

Kinderermäßigung (auf Hotelpreise):

Kinder (2-12 Jahre) 100% im DA1, DZ2, DS2.

1. Kind (2-12 Jahre) 100% im FU2/FU3/FZ2.

2. Kind (2-12 Jahre) 50% FU2, FU3, FZ2.

Sonderpreise (gültig auf die Hotelpreise):

20% Frühbucherrabatt bei Buchung bis 31.01.20. 

15% Frühbucherrabatt bei Buchung bis 31.03.20.

Exklusive: Zubuchbar: Versicherungsschutz (s. Katalog letzte Umschlagseite).

Hinweis/Sonstiges: Hotel ohne Flug u. Transfer zu ggf. abweichenden Preisen buchbar. Im Flugpreis sind Hin- und Rückflug, 

Gebühren und Reiseleitung enthalten. Es werden je nach Termin und Flughafen zusätzlich Zu- oder Abschläge berechnet. 

Bitte beachten Sie, dass bei dieser Reise im Falle einer Stornierung folgende Stornogebühren fällig werden: Abweichend von den 

Stornokosten bis 90 Tage vor Reiseantritt 5% und vom 89. Tag bis 30. Tag 15% geltenhierbis zum 42. Tag vor Reiseantritt 20% und 

vom 41. Tag bis 30. Tag 25%. Ab dem 29. Tag gelten die in Ziff. 6.3 b) aufgeführten Stornobedingungen. Ihre Rechte entsprechend 

Ziff. 6.4, 6.6 und 6.7 unserer Reisebedingungen bleiben hiervon unberührt. Entsprechendes gilt für den Vorbehalt in Ziff. 6.5. 

Superior-Zimmer

Deluxe-Bungalow

Deluxe-Bungalow

Deluxe-Bungalow

Deluxe-Bungalow

67,70

42,90

Familienunterbringung 38,10 46,70 60,00

40,00

79,10

70,50 82,90

90,50

33,40

Doppelzimmer

Meerblick-Zimmer

47,70

42,90 53,40

59,10 112,40

94,30

90,50

110,50

79,10

66,70

128,60

116,20

128,60

77,20

106,70

91,50

73,40 85,80

101,90

101,90

92,40

81,00

77,20

GRKRHER020

Verpflegung: All-Inklusive

Doppelzimmer 56,20

57,20

Doppelzimmer

36,20

42,00

43,90

Doppelzi. Single m. Kind 37,20 45,80 62,90

Familienunterbringung 

09.06.-22.06.20

11.09.-27.09.20

62,90

Hotelpreise in €/Person und Tag

13.07.-23.08.20
24.04.-10.05.20

15.10.-04.11.20

37,20

11.05.-08.06.20

28.09.-14.10.20

45,80 85,80

23.06.-12.07.20

24.08.-10.09.20

73,40

Unterbringung:

Familienzimmer 

Familienunterbringung 

38,10

51,50

46,70 94,30

424,00

424,00

96,20

66,70

71,50

61,00 72,40

50,50

57,20

51,50

57,20

49,60

59,10

73,40

66,70

73,40

64,80

70,50

86,70

78,10

86,70


